1

平成 22 年８月 23 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 触 媒

代 表 者 名 代表取締役社長  近藤 忠夫

（コード番号 4114 東証・大証 各第１部）

問 合 せ 先 総 務 部 長    和田 輝久

（ＴＥＬ ０６－６２２３－９１１１）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 22 年８月 23 日開催の当社取締役会において決議いたしました新株式発行に伴い、下記のとおり当

社の主要株主の異動が見込まれますので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

 平成 22 年８月 23 日開催の当社取締役会において決議した公募による新株式発行に伴い、主要株主であ

る住友化学株式会社が主要株主でなくなることが見込まれるものであります。なお、公募による新株式発

行の詳細につきましては、平成 22 年８月 23 日付で公表した「新株式発行及び株式売出しに関するお知ら

せ」の「１．公募による新株式発行（一般募集）」をご参照下さい。

２．異動する株主の概要

（１） 名称  住友化学株式会社

（２） 所在地  東京都中央区新川二丁目 27 番１号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 廣瀨 博

（４） 事業内容  無機工業薬品、有機工業薬品、肥料、合成樹脂、合成ゴムその

他石油化学製品、染料その他各種化成品、殺虫剤、殺菌剤、除

草剤その他農薬、医薬品、医薬部外品、動物用医薬品、飼料、

飼料添加物、軽金属、複合材料及びセラミックス並びにその原

料、電子機器及び部品並びにその材料の製造、加工及び販売

（５） 資本金  89,699 百万円（平成 22 年６月 30 日現在）

2

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 22 年３月 31 日現在）

19,484 個

（19,484,000 株）
11.00％ 第１位

異動後
19,484 個

（19,484,000 株）
9.78％ 第１位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 9,905,000 株

（上記は、平成 22 年３月 31 日現在の自己名義所有株式数 8,976,000 株と同日現在の単元未満株式

数 929,000 株の合計であります。なお、単元未満株式数には、当社所有の自己株式 962 株が含ま

れております。）

※※平成 22 年３月 31 日現在の発行済株式総数 187,000,000 株

※※※異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 22 年３月 31 日現在の総株主の議決権の数

177,095 個に、平成 22 年９月７日（火）から平成 22 年９月 10 日（金）までの間のいずれかの日を払込期

日とする公募による新株式発行により増加した株式数に係る議決権の数 22,000 個を加算して算出した議決

権の数 199,095 個を基準に算出しております。

４．異動予定年月日

公募による新株式発行の払込期日（平成 22 年９月７日（火）から平成 22 年９月 10 日（金）までの間

のいずれかの日。ただし、公募による新株式発行の発行価格等決定日の５営業日後の日とします。）

５．今後の見通し

  本異動による業績に与える影響はありません。

以上